

令和7年3月24日（令和7年7月10日）

那智川金山谷川左岸護岸工他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	那智川金山谷川左岸護岸工他工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡那智勝浦町井関地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820010009	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	312日間 自 令和 7年 3月25日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	82 新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	2,376,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川左岸護岸工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流路		式	1		74,821,407				
砂防土工		式	1		4,885,412				
掘削工		式	1		1,951,766				
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	1,400	540.7	756,980			単-1号	
土砂等運搬	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=3.0km以下	m3	1,280	749.6	959,488			単-2号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	m3	140	479.7	67,158			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,400	120.1	168,140			単-4号	
盛土工		式	1		493,790				
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	60	6,128	367,680			単-5号	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	20	768.1	15,362			単-6号	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	40	221.4	8,856			単-7号	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	140	248.1	34,734			単-8号	

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川左岸護岸工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	m3	140	479.7	67,158				単-9号
法面整形工		式	1		63,856				
法面整形(切土部)	現場制約無 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	852	59,640				単-10号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	10	421.6	4,216				単-11号
残土処理工		式	1		2,376,000				
残土等処分		m3	1,320	1,800	2,376,000				単-12号
流路護岸工		式	1		48,576,094				
作業土工		式	1		3,150,782				
床掘り		m3	250	230.1	57,525				単-13号
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	720	540.7	389,304				単-14号
埋戻し	最大埋戻幅4.0m以上	m3	230	1,025	235,750				単-15号
埋戻し	最大埋戻幅1.0m以上4.0m未満	m3	610	1,881	1,147,410				単-16号

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川左岸護岸工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m2	130	461.8	60,034				単-17号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬 距離L=3.0km以下	m3	30	749.6	22,488				単-18号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬 距離L=0.5km以下	m3	930	479.7	446,121				単-19号
整地	残土受入れ地での処理	m3	960	120.1	115,296				単-20号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	930	248.1	230,733				単-21号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬 距離L=0.5km以下	m3	930	479.7	446,121				単-22号
コンクリート擁壁工		式	1		45,425,312				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	630	38,000	23,940,000				単-23号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	78	3,791	295,698				単-24号
型枠	普通型枠	m2	540	10,930	5,902,200				単-25号
型枠	修景型枠	m2	440	25,620	11,272,800				単-26号
水抜パイプ	VPφ75 フィルター有	m	184	1,073	197,432				単-27号

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川左岸護岸工他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
裏込材	クラッシュラン C-40	m3	284	11,580	3,288,720			単-28号	
足場	キャットウォーク	m	187	2,826	528,462			単-29号	
流路付属物設置工		式	1		9,833,569				
作業土工		式	1		15,859				
床掘り		m3	3	2,038	6,114			単-30号	
埋戻し	最大埋戻幅1.0m未満	m3	3	3,058	9,174			単-31号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬 距離L=2.5km以下	m3	0.4	1,308	523			単-32号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0.4	120.1	48			単-33号	
階段工		式	1		1,146,650				
擬木階段	プラスチック製 階段幅1000	段	95	12,070	1,146,650			単-34号	
防止柵工		式	1		8,671,060				
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m	m	719	11,340	8,153,460			単-35号	

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川左岸護岸工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車止めポスト	可動型 ポスト径114.3mm H=980	箇所	2	258,800	517,600			単-36号	
管理用道路		式	1		9,846,212				
コンクリート舗装工		式	1		9,846,212				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	948	629.3	596,576			単-37号	
コンクリート舗装	各種 18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	948	9,757	9,249,636			単-38号	
仮設工		式	1		1,680,120				
交通管理工		式	1		1,680,120				
交通誘導警備員		人日	117	14,360	1,680,120			単-39号	
直接工事費		式	1		74,821,407				
共通仮設費		式	1		7,175,000				
共通仮設費		式	1		760,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		760,000				

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川左岸護岸工他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,415,000				
純工事費		式	1		81,996,407				
現場管理費		式	1		23,839,000				
工事原価		式	1		105,835,407				
一般管理費等		式	1		17,984,593				
工事価格		式	1		123,820,000				
消費税相当額		式	1		12,382,000				
工事費計		式	1		136,202,000				

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	540.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	540.7	540.7	CB330040	
計						540.7		
単価						540.7	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=3.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	749.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	749.6	749.6	CB210110	
計						749.6		
単価						749.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量		1	479.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	479.7	479.7	CB330030	
計						479.7		
単価						479.7	円/m3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	120.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.1	120.1	CB210610	
計						120.1		
単価						120.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,128
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満		m3	1	6,128	6,128	CB210510
計							6,128	
単価							6,128	円/m3

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	768.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		m3	1	768.1	768.1	CB210510
計							768.1	
単価							768.1	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	221.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	221.4	221.4	CB210510		
計						221.4			
単価						221.4	円/m3		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量		1	単価	248.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	248.1	248.1	CB330010		
計						248.1			
単価						248.1	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	479.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	479.7	479.7	CB330030	
計						479.7		
単価						479.7	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	852	852	CB220010	
計						852		
単価						852	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	421.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	421.6	421.6	CB220010	
計						421.6		
単価						421.6	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800	CB210560	
計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	230.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	230.1	230.1	CB210030	
	計					230.1		
	単価					230.1	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	1	単価	540.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	540.7	540.7	CB330040	
	計					540.7		
	単価					540.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	埋戻し	最大埋戻幅4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	1,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,025	1,025	CB210410	
計						1,025		
単価						1,025	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し	最大埋戻幅1.0m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,881	1,881	CB210410	
計						1,881		
単価						1,881	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	461.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	461.8	461.8	CB210080		
計						461.8			
単価						461.8	円/m2		

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=3.0km以下	単位	m3	数量		1	単価	749.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	749.6	749.6	CB210110		
計						749.6			
単価						749.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	479.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	479.7	479.7	CB330030	
計						479.7		
単価						479.7	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.1	120.1	CB210610	
計						120.1		
単価						120.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	248.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	248.1	248.1	CB330010	
計						248.1		
単価						248.1	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	479.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	479.7	479.7	CB330030	
計						479.7		
単価						479.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	38,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	38,000	38,000	WB330440 単- 40号	
計						38,000		
単価						38,000	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,791	3,791	CB224710	
計						3,791		
単価						3,791	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	型枠	普通型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	10,930	10,930	WB330330 単- 41号	
	計					10,930		
	単価					10,930	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	型枠	修景型枠	単位	m2	数量	1	単価	25,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	10,930	10,930	WB330330	単- 41号	
化粧型枠		m 2	1	3,589	3,589	CB226360		
化粧型枠 (材料費)		m 2	1	11,100	11,100	CB226361		
計					25,619			
単価					25,620		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	水抜パイプ	VPφ75 フィルター有	単位	m	数量	184	単価	1,073
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-75	m	184	861	158,424		
	吸出し防止材設置	点在	m2	13	2,998	38,974	WYB00001 単-42号	
	計					197,398		
	単価					1,073	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	裏込材	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	1	単価	11,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	裏込材 (クラッシュラン)	積工 クラッシュラン C-40	m3	1	11,580	11,580	CB221850	
	計					11,580		
	単価					11,580	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	足場	キャットウォーク	単位	m	数量	1	単価	2,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,826	2,826	WB330340 単- 43号	
計						2,826		
単価						2,826	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	2,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,038	2,038	CB210030	
計						2,038		
単価						2,038	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	埋戻し	最大埋戻幅1.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	3,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,058	3,058	CB210410	
計						3,058		
単価						3,058	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=2.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.5km以下	m 3	1	1,308	1,308	CB210110	
計						1,308		
単価						1,308	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120.1	120.1	CB210610	
計						120.1		
単価						120.1	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	擬木階段	プラスチック製 階段幅1000	単位	段	数量	10	単価	12,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
擬木階段設置		プラスチック製 階段幅1000	段	10	12,070	120,700	WYB00002 単- 44号	
計						120,700		
単価						12,070	円/段	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 支柱間隔2m	単位	m	数量	719	単価	11,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	360	4,053	1,459,080	CB420820		
金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	719	3,178	2,284,982	CB420840		
金網・支柱(立入防止柵) (材料費)		m	719	6,130	4,407,470	CB420841		
計					8,151,532			
単価					11,340	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	車止めポスト	可動型 ポスト径114.3mm H=980	単位	箇所	数量	2	単価	258,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めポスト設置		機械費, 労務費のみ(1日未満用)	本	4	3,297	13,188	CB420910	
車止めポスト設置		材料費のみ(1日未満用)	本	2	73,610	147,220	CB420910	
車止めポスト設置		材料費のみ(1日未満用)	本	2	88,540	177,080	CB420910	
標示板設置		700×250	箇所	2	60,900	121,800	WYB00003 単- 45号	
コンクリート基礎設置 車止めポスト設置用		500×500×500	個	4	14,570	58,280	WYB00004 単- 46号	
計						517,568		
単価						258,800	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	629.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	629.3	629.3	CB410030	
	計					629.3		
	単価					629.3	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	コンクリート舗装	各種 18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	9,757
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート舗装工 機械舗設	1車 標準 標準(1.0)	m 2	1	3,886	3,886	WB410810 単- 47号	
	コンクリート舗装工 (材料)	100.9m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.15m 無	m 2	1	5,871	5,871	WB410830 単- 48号	
	計					9,757		
	単価					9,757	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	14,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	14,360	14,360	WB010212 単- 49号	
計					14,360		
単価					14,360	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	38,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	28,912	52,041			
特殊作業員		人	4	26,104	104,416			
普通作業員		人	4.8	23,088	110,822			
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	32,900	3,421,600			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.6	42,800	68,480			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		42,641			
計					3,800,000			
単価					38,000	円/m 3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	10,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.9	28,912	112,756		
	型わく工		人	14.9	31,200	464,880		
	特殊作業員		人	0.85	26,104	22,188		
	普通作業員		人	8.5	23,088	196,248		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	42,800	98,440		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		198,488		
	計					1,093,000		
	単価					10,930	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	吸出し防止材設置	点在	単位	m2	数量	10	単価	2,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.1	23,088	2,308		
	平面排水材	水平排水材 天然繊維系 厚50 幅300	m ²	10	2,767	27,670		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					29,980		
	単価					2,998	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	足場設置・撤去 [砂防]	単位	m	数量	10	単価	2,826
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	28,912	2,891		
とび工		人	0.4	28,080	11,232		
普通作業員		人	0.4	23,088	9,235		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		4,902		
計					28,260		
単価					2,826	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	擬木階段設置	プラスチック製 階段幅1000	単位	段	数量	10	単価	12,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.6	23,088	13,852		
	二本組木階段	階段幅1000	段	10	10,675	106,750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		98		
	計					120,700		
	単価					12,070	円/段	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	標示板設置	700×250	単位	箇所	数量	10	単価	60,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	23,088	46,176			
標示板	700×250	枚	10	37,010	370,100			
チェーン	φ8	m	32	1,960	62,720			
シャックル	φ8	個	20	1,760	35,200			
シンダー錠		個	20	4,740	94,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					609,000			
単価					60,900	円／箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	コンクリート基礎設置 車止めポスト設置用	500×500×500	単位	個	数量	10	単価	14,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	28,912	5,782			
運転手 (特殊)		人	0.9	24,336	21,902			
普通作業員		人	1.1	23,088	25,396			
コンクリート基礎	500×500×500	個	10	6,970	69,700			
小型バックホウ [クローラ型・クレーン機能付き]	排ガス (第2次) 山積0.11m ³ 0.8t吊	供用日	1.7	6,080	10,336			
軽油		L	41	140	5,740			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,844			
計					145,700			
単価					14,570	円/個		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	コンクリート舗装工 機械舗設	1車 標準 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	3,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.81	28,912	23,418		
特殊作業員			人	2.52	26,104	65,782		
普通作業員			人	5.66	23,088	130,678		
コンクリートスプレッダ [ブレード式]		舗装幅 3.0~7.5m	時間	1.42	16,700	23,714	単一 50号	
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]		舗装幅 3.0~7.5m	時間	1.42	36,260	51,489	単一 51号	
コンクリートレベラ [勾配固定型]		舗装幅 3.0~7.5m	時間	1.42	20,510	29,124	単一 52号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.12	42,800	5,136		
諸雑費 (率+まるめ) 18%			式	1		59,259		
計						388,600		
単価						3,886	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	コンクリート舗装工（材料）	100.9m ² /100m ² 0t/100m ² 0t/100m ² 各種 0.15m 無	単位	m ²	数量	100	単価	5,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート		18-8-40（高炉）	m ³	15.6	32,900	513,240		
アスファルト乳剤		PK-3 プライムコート用	L	126	111	13,986		
鉄筋金網		SD295 D6×150×150	m ²	100.9	593.3	59,863		
鉄筋金網		SD295 D13×100~250	t	0	165,000	0		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD295 D13	t	0	98,000	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						587,100		
単価						5,871	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		14,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,352	14,352			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					14,360			
単価					14,360	円／人日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	名称	規格	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
	コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3.0～7.5m					1	16,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手 (特殊)		人	0.17	24,336	4,137		
	軽油		L	4	140	560		
	コンクリートスプレッダ [ブレード式]	舗装幅 3.0～7.5m	時間	1	12,000	12,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					16,700		
	単価					16,700	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5m	単位	時間	数量	1	単価	36,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	24,336	3,893		
軽油			L	4	140	560		
コンクリートフィニッシャ [勾配固定型]		舗装幅 3.0～7.5m	時間	1	31,800	31,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						36,260		
単価						36,260	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5m						1	20,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	0.16	24,336	3,893			
	軽油		L	2.2	140	308			
	コンクリートレベラ [勾配固定型]	舗装幅 3.0～7.5m	時間	1	16,300	16,300			
	諸雑費（まるめ）		式	1		9			
	計						20,510		
	単価						20,510	円/時間	